
Kungl. Maj:ts proposition nr 70. 13

Nr 70.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen med förslag till lag om 
fortsatt giltighet av lagen den 8 november 19A0 (nr 
926) med särskilda bestämmelser angående bolag, för
eningar, sparbanker, vissa andra inrättningar och sam- 
fälligheter samt stiftelser vid krig eller krigsfara m. m.; 
given Stockholms slott den 11 februari 19AA.

Under åberopande av bilagda i statsrådet och lagrådet förda protokoll vill 
Kungl. Maj:t härmed jämlikt § 87 regeringsformen föreslå riksdagen att an
taga härvid fogade förslag till lag om fortsatt giltighet av lagen den 8 no
vember 1940 (nr 926) med särskilda bestämmelser angående bolag, för
eningar, sparbanker, vissa andra inrättningar och samfälligheter samt stif
telser vid krig eller krigsfara m. m.

GUSTAF.
Thorwald Bergquist.



14 Kungl. Maj.ts proposition nr 70.

Förslag
till

Lag
örn fortsatt giltighet av lagen den 8 november 1940 (nr 926) med sär
skilda bestämmelser angående bolag, föreningar, sparbanker, vissa andra 
inrättningar och samfälligheter samt stiftelser vid krig eller krigsfara

lii. lii.

Härigenom förordnas, att lagen den 8 november 1940 med särskilda be
stämmelser angående bolag, föreningar, sparbanker, vissa andra inrättningar 
och samfälligheter samt stiftelser vid krig eller krigsfara m. m.1, vilken en
ligt lag den 9 april 1943 (nr 164) gäller till och med den 30 juni 1944, skall 
äga fortsatt giltighet till och med den 30 juni 1945.

1 Senaste lydelse, se SFS 1943: 164.
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Utdrag av protokollet över justitiedepartementsärenden, hållet 
inför Hans Maj.t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 28 januari 1944.

Närvarande:

Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden
Pehrsson-Bramstorp, Wigforss, Möller, Sköld, Eriksson, Quensel,
Bergquist, Bagge, Andersson, Domö, Rosander, Gjöres, Ewerlöf,
Rubbestad.

Efter gemensam beredning med cheferna för social-, finans-, jordbruks- 
och handelsdepartementen anmäler chefen för justitiedepartementet, stats
rådet Bergquist, fråga om fortsatt giltighet av lagen den 8 november 1940 
med särskilda bestämmelser angående bolag, föreningar, sparbanker, vissa 
andra inrättningar och samfälligheter samt stiftelser vid krig eller krigsfara 
m. m. samt anför därvid följande.

Lagen den 8 november 1940 (nr 926) med särskilda bestämmelser angåen
de bolag, föreningar, sparbanker, vissa andra inrättningar och samfälligheter 
samt stiftelser vid krig eller krigsfara m. m. innehåller åtskilliga föreskrifter i 
syfte att underlätta förvaltningen av juridiska personers angelägenheter un
der krigsförhållanden. Bestämmelserna i lagen kunna av Kungl. Majit sättas 
i tillämpning vid krig eller krigsfara, vari riket befinner sig, eller eljest un
der utomordentliga, av krig föranledda förhållanden. Lagen, som ursprung
ligen gällde till och med den 31 mars 1942, erhöll genom lag den 27 mars 
1942 (nr 131) fortsatt giltighet till och med den 30 juni 1943. Genom lagen 
den 9 april 1943 (nr 164) har — samtidigt som vissa jämkningar vidtagits — 
giltighetstiden utsträckts till och med den 30 juni 1944.

I proposition nr 5 har för årets riksdag framlagts förslag till ny lag örn Departements- 
aktiebolag. Då denna ej är avsedd att träda i kraft förrän den 1 januari ekel en. 
1948, påkallas emellertid icke därav några jämkningar i lagen den 8 novem
ber 1940 med särskilda bestämmelser angående bolag, föreningar, sparban
ker, vissa andra inrättningar och samfälligheter samt stiftelser vid krig och 
krigsfara m. m. Denna lag torde böra i oförändrat skick erhålla fortsatt gil
tighet, förslagsvis till och med den 30 juni 1945.

På grund av det anförda har inom justitiedepartementet upprättats för
slag till lag örn fortsatt giltighet av lagen den 8 november 1940 (nr 926) med 
särskilda bestämmelser angående bolag, föreningar, sparbanker, vissa andra 
inrättningar och samfälligheter samt stiftelser vid krig eller krigsfara m. m.



16 Kungl. Maj:ts proposition nr 70.

Föredraganden hemställer härefter, att lagrådets utlåtande över lagförsla
get, av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar1, måtte för det i § 87 re
geringsformen omförmälda ändamålet inhämtas genom utdrag av proto
kollet.

Denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan 
bifaller Hans Majit Konungen.

Ur protokollet: 
Sven Leffler.

1 Denna bilaga, vilken är lika lydande med det vid propositionen fogade lagförslaget, har här 
uteslutits.
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Utdrag av protokollet, hållet i Kungl. Maj:ts lagråd den 9 februari 
1944.

Närvarande:

justitieråden Alsén,
Lind,

regeringsrådet Eklund, 
justitierådet Ericsson.

Enligt lagrådet den 7 februari 1944 tillhandakommet utdrag av protokoll 
över justitiedepartementsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i stats
rådet den 28 januari 1944, hade Kungl. Majit förordnat, att lagrådets utlåtande 
skulle för det i § 87 regeringsformen omförmälda ändamålet inhämtas över 
upprättat förslag till lag om fortsatt giltighet av lagen den 8 november 1940 
(nr 926) med särskilda bestämmelser angående bolag, föreningar, sparbanker, 
vissa andra inrättningar och samfålligheter samt stiftelser vid krig eller krigs
fara m. m.

Förslaget, som finnes bilagt detta protokoll, föredrogs inför lagrådet av 
hovrättsassessorn H. K. H. Holmgren.

Lagrådet lämnade förslaget utan erinran

Ur protokollet: 
Bertil Crona.

8Bihang till riksdagens protokoll 1944. 1 sand. Nr 68 - 70.
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Utdrag av protokollet över justitiedepartementsärenden, hållet in
för Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 11 februari 1944.

Närvarande:
Statsministern Hansson, statsråden Pehrsson-Bramstokp, Wigforss, Möller, 
k Sköld, Quensel, Bergquist, Bagge, Andersson, Domö, Rosander,

Ewerlöf, Rubbestad.

Efter gemensam beredning med cheferna för social-, finans- och jord
bruksdepartementen samt t. f. chefen för handelsdepartementet, statsrådet 
Quensel, anmäler chefen för justitiedepartementet, statsrådet Bergquist, lag
rådets den 9 februari 1944 avgivna utlåtande över det till lagrådet den 28 
januari 1944 remitterade förslaget till lag om fortsatt giltighet av lagen den 8 
november 1940 (nr 926) med särskilda bestämmelser angående bolag, för
eningar, sparbanker, vissa andra inrättningar och samfålligheter samt stif
telser vid krig eller krigsfara m. m.

Med förmälan, att förslaget av lagrådet lämnats utan erinran, hemställer 
föredraganden, att förslaget måtte jämlikt § 87 regeringsformen genom pro
position föreläggas riksdagen till antagande.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan förordnar Hans Majit Konungen, att till 
riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga till 
detta protokoll utvisar.

Ur protokollet: 
Bertil Crona.

Stockholm 1944. Kungl. Boktryckeriet P. A. Norstedt & Söner.
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